
Министерство общего и профессионального образования Ростовской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области 

«ТАГАНРОГСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ В.М. ПЕТЛЯКОВА»

ПРИКАЗ

«09» сентября 2024 г. № 78-4/р

Г Об изменении состава! .
Штаба воспитательной 
работы в 2024-2025 учебном году

изменении состава

Г

В целях координации воспитательной работы в колледже, профилактики 
правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм 
культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, в рамках реализации 
проекта «Образование», проекта «Советник по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями»,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести изменения в приказ № 102/о от 16.11.2023 г.
2. Утвердить состав Ш таба воспитательной работы на 2024-2025 учебный

год.
3. Назначить Березниченко А.А. -  и.о. зав. отделом воспитания и трудоуст­

ройства, руководителем Штаба воспитательной работы
4. Назначить Ильенко И.В. -  советника директора по воспитанию и взаимо­

действию с детскими общественными объединениями ответственным, секретарем 
Штаба воспитательной работы

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
основание: проект приказа с визами.

Директор Е.В. Жданова



Приложение №1
СОСТАВ

Ш таба воспитательной работы ГБПОУ РО «ТАВИАК»
№ ФИО Должность Направление деятельности
1 Жданова Е.В. директор Утверждение рабочей программы воспитания на учебный 

год, а также внесенных в неё изменений по мере их воз­
никновения по инициативе и протоколу решения Штаба. 
Контроль результативности работы Штаба.

2 Березниченко
А.А.

И.о. заведующей 
отделом воспитания 
и трудоустройства, 
председатель Шта­
ба 13 Р

Общее руководство Штабом ВР:
- планирование, организация и контроль над организаци­
ей воспитательной и профилактической работы, обще­
системных мероприятий в колледже;
- анализ и оценка результативности Штаба ВР.

3 Баева М.В. И.о. заведующей 
отделом воспитания 
и трудоустройства

Координация и анализ деятельности руководителей 
групп по организации воспитательной работы, социаль­
но-значимых дел, занятости обучающихся.
Оказание помощи руководителям групп в совершенство­
вании форм и методов организации воспитательной рабо­
ты.
Изучение и обобщение интересного опыта работы руко­
водителей групп, анализ деятельности.

4 Ильенко И.В. Советник директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими общест­
венными объедине­
ниями, ответствен­
ный секретарь 
Штаба воспита­
тельной работы

Участие в разработке и реализации рабочей программы 
воспитания колледжа.
Информирование Штаба о проектах партнеров из сфер 
молодежной политики, доведение концепции мероприя­
тий и положения Всероссийских конкурсов до кураторов 
направлений для вовлечения большего количества уче­
ников в проекты молодежных объединений.
Реализация концепции Дней единых действий совместно 
со студентами, родителями и педагогами из Штаба. 
Организация работы органов молодежного самоуправле­
ния.
Поощрение развития молодежного самоуправления, по­
мощь студентам в организации творческих, спортивных и 
туристических мероприятий.

5 Свищук Н.Г. Педагог-
организатор

Организация и проведение культурно-массовых меро­
приятий;
Вовлечение во внеурочную деятельность студентов 
Оказание содействия в реализации плана мероприятий 
молодёжных общественных организаций и объединений.

6 Пыланкина
Е.А.

Социальный педа­
гог

Профилактика социальных рисков, выявление студентов 
и семей, находящихся в социально опасном положении, 
требующих особого педагогического внимания. 
Индивидуальная работа со студентами, находящимися на 
профилактических учетах различного вида (в т.ч. вовле­
чение в досуговую деятельность во внеурочное и канику­
лярное время).

7 Байчук В.Г. Педагог-психолог Профилактика девиантного поведения студентов, в том 
числе суицидального поведения, формирование жизне­
стойкости, навыков эффективного социального взаимо­
действия, позитивного общения, конструктивного разре­
шения конфликтных ситуаций.
Формирование и поддержка благоприятной психологиче­
ской атмосферы в молодежных и педагогических коллек­
тивах.


